
Minnetavle for frontkjempere 
Finske myndigheter har nå ak­
septert at norske frontkjempe­
re som deltok i fortsettelses­
krigen i 1942-1944 skal få reise 
et minnesmerke over sine fal­
lene. Finn Faye Lund fra Fred­
rikstad er en av de som har 
stått sentralt i kampe for å få 
reist dette minnesmerket, og 
han sier seg nå svært godt fron­
øyd med at finske myndigheter 
har endret holdning. 

Det har kommet mange 
skarpe reaksjoner på at nord-· 

menn som kjempet i tysk uni­
fonn under krigen skal få et 
slikt minnesmerke. Blant an­
net engasjerte tidligere stor­
tingspresident ]0 Benkow seg 
sterkt, og fra finsske myndig­
heter ble dette oppfattet som 
en offisiell norsk protest. 

- Minnetavlen ble avdukeet 
under en sennoni forrige helg, 
forteller en fornøyd Faye 
Lund. St. Hans aften neste år 
er den på plass i de dype finske 
skoger. 

F.B. 

Frontkjempere fra Østfold 
Diskusjonen gikk høylydt under 
gårsdagens «Holmgang» på TV-
2 hvor frontkjempernes sak un­
der den 2. verdenskrig ble disku­
tert. Med i programmet var 
forfatteren Sven T. Arneberg· 
som i sin bok også beskriver 
skjebnen til en ung frontkjemper 
fra Østfold. 

Sven T. Arnebergs bok sam­
men med en bok som forfatteren 
Kjell Fjørtoft har skrevet har fått 
debatten om frontkjemperne til 
å blusse opp igjen. 

Det er kjent at det ble rekrut­
tert mange ungdommer fra øst­
fold til innsats i den såkalte Fort­
setteIseskrigen på Østfronten i 
Finland fra sommeren 1941. 

I boka si «Tragedie i Karelen» 
beskriver Arneberg en slik -
nemlig «Sigurd». Sigurd er en av 
de få som ikke nevnes med fullt 
navn i boka. Sigurds bakgrunn 
var at begge foreldrene var med­
lemmer av Nasjonal Samling. 

Sigurds motiver for å gå med 
tyskerne på østfronten var sym-

patier for Finlands selvstendig­
hetskamp. Sigurd støttet det han 
mente var en tydelig historisk 
linje i en tysk-finsk allianse mot 
Russland. 

På Sigurds hjemsted ble fami­
lien betraktet som tysksympati­
sører og utsatt for sjikane selv 
om de ikke var spesielt aktive 
NS-medlemmer. 

Sigurd tok etterhvert et klart 
standpunkt mot den bolsjevisme 
han mente var en trussel mot 
Norge og engasjementet munnet 
ut i at han meldte seg til fronttje­
neste i 1943 i en alder av 21 år. 

Da hadde han gått ut av gym­
naset som preceterist. 

Sigurd overlevde krigen i Fin­
land. Ilandssvikoppgjøret ble 
han dømt til ni års tvangsarbeid 
og fratatt sin glimrende artium. 

Han tok en ny artium etter 
krigen som privatist og endte 
faktisk opp som professor ved 
den høyskole han hadde startet 
ved for en mannsalder siden. Si­
gurd er i dag 71 år gammel. 
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